
　師走の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者さまのご紹介をよろしくお願いいたします。

地域連携室よりごあいさつ

　初冬の候、各施設様におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素より

当院地域連携室の運営にご協力頂きまして、誠にありがとうございます。

　当連携室は診療機能分担の促進と医療資源の効率的活用を考え、地域の先生方、関係機関の皆

さまとのコミュニケーションを大切にしながら、医療内容の充実と更なる患者さまへのサービス

の向上が図れるよう、病診・病病連携に努めてまいりました。開設当初は医師の不足により先生

方のご要望に沿えずご迷惑をおかけして参りましたが、ようやく医師や対応診療科も増え、お受

入させていただける体制が整ってまいりました。

　当連携室は事務員5名の構成で、１階にあります医療福祉サポートセンター内にて運用してお

ります。迅速な受診・検査の事前予約、院内調整、返書管理を行い、地域の先生方へのご報告を

し、治療終了後の逆紹介推進などの対応をしております。患者さまへの地域医療機関のご紹介や

入院案内も当連携室で対応しております。また、医療福祉サポートセンター内に配置されており

ます医療福祉相談室・地域療養支援室・訪問看護室との多職種連携の強みを活かし、患者さまの

各種相談をお受けしております。

　今後も地域の皆さまが安心して医療を受けられるよう、地域の先生方、関係機関の皆さまとの

更なる連携強化を目指し、担当スタッフ一同取り組んでまいりますので、ご指導ご鞭撻の程、よ

ろしくお願い申し上げます。

Vol．127 

          

  

地域連携室 室長 

小川 貴士 
 おがわ    たかし 



　　　当院 地域連携室では、医療機関様からのご紹介、当院からの逆紹介、転院調整などを

　　　　　　　　　　円滑に行えるよう日々業務に励んでおります。

　　　　　　　　今後ともご指導ご鞭撻のほど宜しくお願いいたします。

　

　

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　～ 阪南市民病院　基本方針 ～
　　　　　全人的な医療を通して 人々が自分らしく生きることに貢献する病院

　　　　　「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

地域連携室からこんにちは！ いつもお電話口で対応させていただいております。

これからも　「やさしい・ていねい・あったかい」　をモットーに業務に取り組んでまいります！！

の ご紹介 

私たちが対応しています！ 

 誠に勝手ながら、下記期間を年末年始のお休みとさせていただきます。   
 

   2021年             2022年  

   12月29日（水）午後 ～ 1月3日（月） 

 本年もお世話になりありがとうございました！来年もどうぞ宜しくお願いいたします！！ 


